Dies geschah 1158. Die Schenkungsurkunde König Sancho's autete: In nomine sanctae Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus sancti: quae a cunctis fidelitate in vnitatem colitur et adoratur. Quoniam Regiae clementia dignitatis, ad hoc debet solite semper intendere, vt omnipotenti Deo (in cuius manu corda Regum esse dignoscuntur), valeat sine intermissione placere: et ei studeat pia intentione seruire, sine quo nec reguum potest obtinere terrenum, nec acquirere sempiternum. Quapropter ego Rex Sanctius Dei gratia, domini Alfonsi bonae memoriae Illustris Hispaniarum Imperatoris filius, diuino munere inspirante, facio chartam donationis, et textum scripturae in perpetuum valiturum Deo et beatae Mariae, et sanctae congregationi Cisterciensi, et vobis domino Raymundo Abbati sanctae Mariae de Fitero, et omnibus fratribus vestris, tam praesentibus quam futuris, de villa quae vocatur Calatraua, vt habeatis et possideatis eam, mancipatam, liberam ac quietam iure haereditario deinceps in perpetuum; et defendatis eam a Paganis, inimicis Crucis Christi, suo ac nostro adiutorio. Ita inquam do vobis et concedam eam, cum suis terminis et montibus, terris, aquis, pratis, ac pascuis: ingressibus ac regressibus: et cum omnibus directuris eidem villae pertinentibus: vt habeatis et possideatis eam pro haereditate (vt diximus) vos et posteri omnes, quicumque ordinis vestri fuerint, et ibi Deo seruire voluerint, deinceps in perpetuum. Et hoc facio vobis pro amore Dei, et salute animae meae, et parentum meorum: et vt Deus per vos honoretur, et Christiana religio dilatetur, et vt regnum nostrum augmentum sui protectionem vestro (omnipotenti Deo gratissimo) famulatu recipiat. Si quis hoc nostrum factum diuino munere inchoatum, et donationem ausu temerario infringere voluerit, sit maledictus et excommunicatus, et cum Iuda proditore Domini in inferno damnatus: et hoc meum factum semper maneat firmum. Facta charta in Almagar, sub Era MCXCVI. <sup>1)</sup> mense Januario, anno quo dominus Alfonsus famosissimus Hispaniarum Imperator obiit: Rege Sanctio de Nauarra existente vassallo domini Regis“ folgen die Unterschriften. (s. Chronica de las tres Ordenes, Chronica de Calatraua p. 5 und 6.).

So ward nach denselben Cistercienser Regeln, welche dem Tempelherrenorden zu Grunde lagen, die Ritterschaft von Calatrava eingerichtet; hieraus erklärt sich auch die Aehnlichkeit vieler Gebräuche, welche beide gemeinsam hatten, und weshalb im Parzival Wolfram's die Schilderung der Tempelisen so sehr an die Tempeler erinnert.